

- (b) চাইমন কমিচন ভাৰতলৈ 1928/1929/1930/1931 চনত আহিছিল।

Simon Commission came to India in the year 1928/1929/1930/1931.

- (c) 'সমাজবাদী' শব্দটো 40/42/44/46 সংখ্যক সংশোধনীৰ জৰিয়তে ভাৰতীয় সংবিধানৰ প্ৰস্তাৱনাত অন্তৰ্ভুক্ত কৰা হৈছিল।

The term 'socialist' was incorporated in the Preamble of the Indian Constitution by the 40th / 42nd / 44th / 46th Amendment.

- (d) মৌলিক কৰ্তব্যসমূহ ভাৰতীয় সংবিধানৰ 51A/51B / 51C / 51D নং অনুচ্ছেদত অন্তৰ্ভুক্ত কৰা হৈছে।

Fundamental Duties are incorporated in the Article 51A/51B/51C/51D of the Indian Constitution.

- (e) ভাৰতীয় সংসদৰ যুটীয়া অধিবেশনত সভাপতিত্ব কৰে ৰাষ্ট্ৰপতি / উপ-ৰাষ্ট্ৰপতি / প্ৰধানমন্ত্ৰী / লোকসভাৰ অধ্যক্ষ।

The joint sitting of both the Houses of Indian Parliament is presided by the President / Vice-President / Prime Minister / Speaker of the Lok Sabha.

- (f) ভাৰতৰ ৰাষ্ট্ৰপতি / উপ-ৰাষ্ট্ৰপতি / প্ৰধানমন্ত্ৰী / মুখ্য ন্যায়াধীশ ৰাজ্যসভাৰ পদেন অধ্যক্ষ।

The President / Vice-President / Prime Minister / Chief Justice of India is the ex officio Chairman of the Rajya Sabha.

- (g) অসম গণ পৰিষদ (AGP) দলটো 1983/1984/1985/1986 চনত গঠন হৈছিল।

Asom Gana Parishad (AGP) was formed in the year 1983/1984/1985/1986.

- (h) ভাৰতৰ মুখ্য নিৰ্বাচন আয়ুক্তক ৰাষ্ট্ৰপতি / উপ-ৰাষ্ট্ৰপতি / প্ৰধানমন্ত্ৰী / মুখ্য ন্যায়াধীশে নিযুক্তি দিয়ে।

The Chief Election Commissioner of India is appointed by the President / Vice-President / Prime Minister / Chief Justice.